МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

РЕШЕНИЕ

Коллегии  МКУ  «Отдел образования администрации Советского района

Республики Крым»

от   «26» декабря  2023 года                                                                                     № 8

О результатах  оценки качества

образования в общеобразовательных

учреждениях Советского района

Республики Крым за 2022/2023

учебный год

Заслушав информацию заместителя директора МБУ ДО «Советский

ЦДЮТ» Рябовой М.Ф.  о результатах оценки качества образования в

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым за

2022/2023 учебный год

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» Рябовой

М.Ф. принять к сведению.

2. МКУ «Отдел образования администрации Советского района»

обеспечить:

2.1. ресурсную и организационную поддержку обеспечения качества

образования, объективности проведения оценочных процедур в

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым;

постоянно

3. Информационно-методическому отделу МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Рябова

М.Ф.) обеспечить:
3.1. анализ и интерпретацию результатов оценочных процедур;

в соответствии с графиком оценочных процедур

3.2. проведение организационно-методических мероприятий в целях

повышения эффективности реализации механизмов управления качеством

образования;

постоянно

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. «Прудовская СШ» (Папков С.А.), «Некрасовская СШ» (Борисевич

М.М.), «Раздольненская СШ» (Василько Д.В.):

4.1.1. принять меры по приведению учебно-методического и материально-

технического обеспечения учебного процесса в соответствие с требованиями

Федерального государственного образовательного стандарта;

в течение 2023/24 учебного года

4.2.  «Прудовская СШ» (Папков С.А.), «Дмитровская СШ» (Кувака А.П.),

«Черноземненская СШ» (Прущак В.И.):

4.2.1. принять меры по развитию кадрового потенциала образовательного

учреждения;

в течение 2023/24 учебного года

4.2.2. активизировать участие педагогов школы в конкурсах педагогического

мастерства.

в течение 2023/24 учебного года

4.3. «Прудовская СШ» (Папков С.А.), «Дмитровская СШ» (Кувака А.

П.), «Советская СШ № 3 с крымскотатарским языком обучения» принять

меры:

4.3.1. по увеличению количества реализуемых часов внеурочной деятельности

по уровням образования;

август 2024 года

4.3.2. по увеличению количества родителей (законных представителей) и

обучающихся, положительно оценивающих условия, созданные в ОУ, для

удовлетворения образовательных потребностей;

в течение 2023/24 учебного года

4.4. «Прудовская СШ» (Папков С.А.), «Чапаевская СШ» (Василько Е. В.),

«Черноземненская СШ» (Прущак В.И.):

4.4.1. организовать эффективную индивидуальную работу со

слабоуспевающими, одаренными и мотивированными обучающимися;

в течение 2023/24 учебного года

4.4.2. оказать соответствующую методическую поддержку учителям,

показывающим низкие результаты обучения;

в течение 2023/24 учебного года

4.5. «Ильичевская СШ» (Алиева М. А.), «Пушкинская СШ» (Калюжная

В.В.), «Урожайновская СШ» (Савченкова К. О.):

4.5.1. проанализировать результаты ГИА, ВПР и других оценочных процедур;

до 10 января 2024 года

4.5.2. выявить риски в подготовке обучающихся к оценочным процедурам в

целях оказания им необходимой помощи;

до 10 января 2024 года

4.5.3. организовать дополнительные занятия для всех слабоуспевающих с

целью ликвидации отставания по учебной программе.

в течение 2023/24 учебного года

4.6. «Красногвардейская СШ» (Вербенец Е. В.), «Пушкинская СШ»

(Калюжная В.В.), «Урожайновская СШ» (Савченкова К. О.):

4.6.1.  провести анализ причин необъективности предметного оценивания,

выявленного при сопоставлении результатов внутреннего оценивания и

итогов оценочных процедур;

до 10 января 2024 года

4.6.2. учесть выявленные недостатки при организации работы по повышению

качества образования;

в течение 2023/24 учебного года

4.6.3. обеспечить контроль за объективностью внутреннего оценивания

результатов обучения.

в течение 2023/24 учебного года

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя

начальника МКУ «Отдел образования администрации Советского района

Республики Крым» Соловьеву Е. А.

Начальник  МКУ «Отдел образования

администрации Советского

района Республики Крым»                                                       В. И. Акуленко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 Проект решения заседания Коллегии администрации Советского района

Республики Крым «О результатах оценки качества образования в

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики

Крым за 2021/2022 учебный год» подготовлен МКУ «Отдел образования

администрации  Советского района Республики Крым» в соответствии  с

приказами МКУ «Отдел образования администрации  Советского района

Республики Крым» от 28.06.2022 № 223 «Об утверждении Положения о

муниципальной системе оценки и управления качеством образования в

Советском районе Республики Крым», от 09.03.2021 № 64 «Об утверждении

Положения о повышении уровня образовательных результатов на основе

анализа оценочных процедур в рамках реализации муниципальных

механизмов управления качеством образования в Советском районе

Республики Крым», от 13.01.2021 № 2 «Об утверждении Плана мероприятий

(«Дорожной карты») по реализации муниципальных механизмов управления

качеством образования в Советском районе Республики Крым», от 25 мая 2021

года № 188 «Об утверждении показателей  для оценки качества начального,

среднего общего образования».

Начальник  МКУ «Отдел образования

администрации Советского

района Республики Крым»                                                        В. И. Акуленко